x* *kx] Republika e Kosovés
\ j Republika Kosova-Republic of Kosovo
\\// Komuna e Drenasit

Zyra e Kryetarit

01 Nr 09_0/04 - M4 dat. 12..04. 2022

NEé bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h) té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit
72 té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né bazé
té nenit 12 dhe 40 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés’”), nenit 34.6 nénpika f té Statutit t&€ Komunés sé Gllogocit té aprovuar
né vitin 2008, nenit 43 té Ligjit Nr.03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, nenit 35 paragrafi 35.1
té Ligjit nr.02/L-123 pér Shoqérité Tregtare, Kuvendi i Komunés sé Drenasit né mbledhjen e
mbajtur me daté 2022, té aprovoi kété:

PROPOZIMVENDIM

Pér formimin e komisionit pér plotésim ndryshimin e Statutit Nr.12-060/05-14928, t¢ datés
30.04.2020 té Ndérmarrjes Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” né Drenas

I
MEé kété propozim vendim formohet komisioni pér plotésim ndryshimin e Statutit Nr.12-
060/05-14928, té datés 30.04.2020 té€ Ndérmarrjes Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve”
Sh.A né Drenas, té cilin Komision e pérbejné njé (1) anétar nga Ekzekutivi i Komunés té cilin
¢ propozon Kryetari i Komunés, dy (2) anétar nga Kuvendi 1 Komunés:

l. - anétar nga ekzekutivi;

2 - anétar nga kuvendi;

3. - anétar nga kuvendi.
II

Detyré e komisionit komunal éshté qé té béjé plotésim ndryshimin e statutit t¢ Ndérmarrjes
Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” Sh.A né Drenas, duke e harmonizuar me projekt
statutin ¢ Ndérmarrjes Publike Lokale “Stacioni i Autobuséve” Sh.A té draftuar nga
Asociacioni i Komunave té Kosovés, si dhe né€ pérputhje me legjislacionin né fuqi.

I

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit té
ligjshmérisé nga ana e MAPL-s€.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

Neod-460 [0A- 1959 at f4_oA. 2022

N& bazé té nenit 58 paragrafi 1 pika (h)té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit
72 té Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né bazé
té nenit 12 dhe 40 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 17 t€ Ligjit Nr.
06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés,
nenit 17 té Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t€ Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t€ Komunés, Kuvendi i Komunés né
mbledhjen e veté té rregullt t€ mbajtur mé 2022 té aprovoi kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér formimin e Komisionit Vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shirytézim te
pronés sé paluajtshme t& komunés

Neni 1

Mé kété Propozim Vendim i propozohet Kuvendit t&€ Komunés formimi i komisionit
vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim t€ proncs sé paluajtshme té
komunés, né shfrytézim afatgjaté dhe afatshkurta né pérbérje prej pesé (5) anctaréve, té cilin
Komision e pérbejné dy (2) anétar nga Ekzekutivi i Komunés, té cilét i propozon Kryetari i
Komunés, dy (2) anétar nga Kuvendi i Komunés, nga subjektet e ndryshme t€ pérfagésuar né
Kuvend dhe njé (1) anétar nga sektori jo qeveritar, i cili propozohet nga sektori jo geveritar
lokal, si vijon:

anétar nga ekzekutivi,

anétar nga ekzekutivi,

anétar nga kuvendi,

anétar nga kuvendi dhe

Do

anétar nga sektori jo geveritar.

Neni 2
Detyrat dhe pérgjegjésit ¢ Komisionit Vlerésues jané zbatimi i procedurave sipas nenit 19 t&
Ligjit Nr. 06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés, si dhe nenit 19 té Rregullores (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin ¢ Procedurave té
Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin ¢ Pronés s¢ Paluajtshme t& Komunés, si dhe
legjislacionit tjetér né fuqi .

/f‘\l



Neni 3
Komisioni vlerésues pas kryerjes sé procedurave pér dhénien né shfrytézim t€ pronés se
paluajtshme t€ komunés, ofertén e pérzgjedhur e procedon ashtu si¢ parashihen né paragrafin
2 dhe 3 te nenit 19 t€ ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né€ Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
sé Paluajtshme t€ Komunés.

Neni 4

Ky vendim hyn né fuqi nga dita e miratimit nga Kuvendi i Komunés dhe vlerésimit t&
ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé.
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\ %8

ARSYETIM

Komuna e Drenasit pas pérfundimit té€ obligimit ligjore ashtu si¢ parashihet n€ nenin 13 té
Ligjit Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés, si dhe me gellim té vazhdimit té procedurave pér dhénien e pronés sé paluajtshme
té¢ komunés né shfrytézim, formon komisionin vlerésues pér zbatimin e procedurave té

dhénies né€ shfrytézim t€ proné€s s€ paluajtshme t& komunés né pérbérje ashtu si¢ parashihet
sipas legjislacionit né fuqi.
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stafi varés pérmes shkresave té
brendshme si: njoftime dhe urdhéresa
pér zbatimin e proceseve té reja.

sektoréve

9 | Sigurimiizhvil- | Mungesa e investimeve Krijimi i ambientit té favorshém dhe MBPZHR,
limit bujqésor kapitale né zhvillimin e DBPZ | Strate- mbéshtetés pér investime, afrimi i Drejtori i 1
sektoréve té ndryshme té bu- | HR gjik tokés pér shirytézim si dhe lehtésira Drejtoratit pérhershé
jqésisé si bazé e miré pér procedurale. e b m
zhvillim té mé tejshme. L
: sektoréve.
10 | Hartimi i strate- Mungesa ¢ strategjisé Bashkpunimi me nivelin Qendror pér
gjive zhvillimore | nacionale pér zhvillimin DBPZ | Strate- hartimin e Strategjis, Ofrimi i shen- Té gjitha |
pér bujqgési dhe ekonomik. HR gjik imeve. Drejtoratet  pérhershé
pylltari m
11 | Hartimi i rreg- Pérmiresim né rregulloren Drejtori i Drejtoratit dhe shefat e Drejtori i I
ulloreve té pér kushtet kriteret dhe pro- | DBPZ | Legjisl sektoréve Drejtoratit pérhershé
brendshme né cedurat e ndarjes se subven- | HR ativ dhe shefat e m
sferen e bujqésisé | cioneve. sektoréve
dhe pylltarisé
12 | Zbatimi i Zbatimi i ligjit pér tokat bu- Drejtorati i inspekcionit: MBPZHR,
ligjshmérisé Jjqésore, veqenarisht tokat DBPZ | Legjisl Ngritja e Kapaciteteve ~burimeve Drejtori i I
nén ujitje dhe komosacion HR ativ njerézore per zbatueshmerin ¢ Drejtoratit pérhershé
ruajtjes se tokave bujqésore, i m
sektoréve,Ko
mpani € ujit-
jes.
13 | Sigurimiizhvil- | Mungesa e teknologjive bu- Te inkurajohet sektori privat né Drejtori 1 I
limit ekonomik jqésore te avancuara dhe DBPZ | Strate- avancimin e teknologjive te reja. Drejtoratit pérhershé
njohurit e pérdorimit té HR gjik Pérmes trajnimeve fletépalosjeve, In- | dhe shefat e m
kétyre teknologjive. formimit né mjete e informimit sektoréve
14 | Sigurimi i zhvil- | Mos avancimi i Shérbimeve Mbéshtetja ¢ Zhvillimit t& gjithém- Shérbimi




limit ekonomik Késhillimore mé Logjistikén | DBPZ | Finan- barshém lokal si dhe pérdorimi i Késhillimor [
qé kérkohet. HR ciar teknologjive té reja né vecanti. ne bash- pérhershé
Mungesa e mjetéve ne logjis- képunimme | m
tiké. Drejtoring e
Bujqésisé
15 | Sigurimi i zhvil- | Mos identifikimi i ploté i Drejtoria e Bujqésisé té analizoj Drejtori i
limit ekonomik problemeve nga kérkesat e DBPZ | Menax kérkesat e paléve duke zgjedhur alter- | Drejtoratit I
paléve, klasifikimi i tyre, HR herial nativen mé té miré. dhe shefat e pérhershé
: afati i tyre etj. sektoréve m
16 | Sigurimiizhvil- | Menaxhimi jo i miré i Hartimi i Programeve ne vetédisimin | DBZHR
limit ekonomik pasurive natyrore te resur- DBPZ | Strate- né mbrojtjen ¢ ambientit. Drejtorati pér | I
seve. HR gjik Promovimi i resurseve natyrore. Buxhet dhe pérhershé
Shfrytézimi sa ma racional té resurse | Financa, m
natyrore. Drejtorati pér
: Zbatushméria e ligjeve ne ruajtjen e Inspekcion,
Florés dhe Faunés. Drejtorati pér
Planifikim
Urban dhe
Mbrojtje té
Mjedisit
17 | Mbrojtja e Rrezikéshméria né DBPZ | Oper- Drejtori i Drejtorisé si dhe Shefi Drejtori i I
sipérfageve py- Puné: Zjarret, sémundjet HR ativ 1 Autoritetit Pyjor Komunal do té Drejtorisé dhe | Pérhershé
jore patologjike, dhe faktori jené pérheré né rrjedhat Ligjore dhe t€ | Shefii Auto- | m
njeri. pércjell kéto ndryshimet né ritetit Pyjor
Ligje té reja. Komunal
18 | Mbrojtja e Rreziku nga démtuesit pyjor, Opera- Menaxhimi i stafit né koordinim me MBPZHR |
sipérfageve py- marrja e zhavorrit pa leje DBPZ | tiv Pylltarét pér ruajtjen dhe mbrojtjen e | Drejtori 1 Pérhershé
jore-djerrinave nga organet kompetente HR pyjeve, organet kompetente, In- DBPZHR dhe | m
spektorét, Policia, dhe Gjykatat kom- | Shefi i Auto-
petente. ritetit Pyjor
Komunal
19 | Mbrojtjae Mos pércjellja e 1éndéve tek Shefi i Autoritetit Pyjor pérmes Shefii Auto- | I
sipérfageve py- Organet kompetente pér DBPZ | Legjisl Drejtorit dérgon léndét né prokuroring | ritetit Pyjor Pérhershé




jore vendosje. HR ativ e shtetit. Komunal. m

20 | Pregaditja e bux- | Mos pérgatitja me kohé e DBF | Legjisl Drejtori i drejtoratit dhe ZKF, dukeu | Z.K.F Maj Shta-
hetit vjetor propozim-buxhetit komunal ativ bazuar né garkoret buxhetore té tor 2022
komunal dhe nxjerrura nga ministri i financave
Kornizes afat- duhet té veprojné dhe rrespektojné té
mesme buxhetore gjitha instrukcionet e dhénaderi té do-

rézimi i propozim-buxhetit pér mira-
tim.

Andaj si kuvend Komunal do té
fillojm mé heret me hapat pér
propozim buxhetin 2022-2024,

21 | Dorézimi i Planit | Mos pérgatitja me kohé e DBF | Ad- Pas aprovimit té ligjit pér buxhet, Shefi i Janar
té zotimit dhe planit té zotimit dhe shpen- minis- Shefi i Sektorit né bashkpunim me Sektorit pér 2022
shpenzimit té zimit t€ parasé sé gatshme trativ mbajtésit e buxheteve sipas program- | B.F
buxhetit komunal | dhe dorézimi né D.Thesarit eve té buxhetuara, n€ janar té vitit ak-
né Ministring e tual obligohét té pérgatit dhe ta dor-

Financave zojé Planin e Zotimit-Shpenzimit té
parasé né¢ D.TH

22 | Raportimiirreg- | Mos pérgatitja e pasqyrave DBF Legjisl Pér t’a menaxhuar kété rrezik, ZKF ZKF- dhe Janar i
ullt periodik dhe | financiare ativ dhe Drejtori pér B&F sé bashku me Drejtori 1 vitit né
vjetor mbi Shefin e Sektorit pér B.F, duke u ba- Drejtoratit pér | vijim
shkallen dhe zuar né U.A té léshuar nga D.Th zhvil- | B&F si
ményren ¢ shpen- lojn aktivitetet pérkatése sé pari né dheShefi i
zimit t&€ buxhetit janar t€ vitit vijués pér pérgatitjen e Sektorit pér

pasqyrave vjetore B&F.

23 | Raportimi i rreg- | Mos pérgatitja ¢ raporteve DBF Legjisl Bazuar né Ligjin nr.03/L-048 pér Kryetari i Pas Cdo
ullt periodik dhe | perjodike financiare ativ - MFEPP, Kryetari i Komunés sé bashku | Komunés&Dr | periode té
vjetor mbi Ad- me Drejtorin pér B&F, pas ejtori pér vitit
shkallen dhe minis- pérfundimit té ¢do periode té vitit B&F. fiskal
ményren ¢ shpen- trativ vijues pérgatisin raporte periodike,

zimit té buxhetit

duke u bazuar né té dhénat e nxjerrura
nga SIMFK-ja dhe i prezantohén Ku-
vendit t&€ Komunés pér diskutim,




ndérsa me njé kopje njoftohét ministri
i financave.

24 | Identifikimi dhe | Mos regjistrimi i pasurisé DBF | Legjisl Zyrtari i Pasurisé prané DBF-sé¢ dhe ai | Zyrtari i Né va-
regjistrimi i komunale ativ- i Pranimit té Mallit né Drejtoratin e Pasurisé dhe i | zhdimési
pasurive té admin- Administratés, bazuar né LMFPP dhe | Pranimit té gjaté vitit
Komunés istrativ UA né fuqi, pasé ¢do aktiviteti té Mallit.

zhvilluar nga komuna né drejtim té
pranimit t& mallit-shérbimit, vlerat
mbi 1000€ dhe nén 1000€ duhet t’i

_ regjistrojn né sistem né vazhdimsi.

25 | Inkasimi i rreg- Mos arkétimi i Tatimit né DBF | Ad- Pergatitja me kohé e rregullorés pér Menaxheri i Gjaté vi-
ullt, me kohé, dhe | Proné sipas planifikimit, minis- tatimin né proné, me tarifé té normave | Zyrés s€ Tat- | tit fiskal
1 sakté i t€ gjitha trativ pérballuese, si dhe caktimi i vlerés s¢ | imit né 2022
té hyrave komu- pronave sipas ¢mimit té tregut. Proné,dhe 1
nale. Shpérndarja e Faturave tatimore me gjith stafi

kohé, si dhe shtimi 1 aktivite- komunal dhe
tevenédrejtim t€ arkétimit té€ shumeés menagjeret e
sé€ caktuar tatimore. Poashtu matja dhe | programeve
rimatja e t¢ gjitha objektevepasuri ¢ pa | dhe nenpro-
luajtshme. grameve
Duhet té shtohen aktivitetet te

obliguest tatimor ge nese nuk i perm-

bushin obligimet qysh ne pjesen e par

té vitit té fillojm me véréjtje.

26 | Inkasimi i rreg- Mos adresimi me kohé i DBF | Legjisl Ményra e pranimit té faturave péré T¢€ gjithmba- | Né me-
ullt, me kohé, dhe | faturave té pranuara péré ativ pagesé tanimé éshté e rregulluar jtésit e bux- nyré
i sakté i té gjitha | pagesé pérmesé arkivés, pore kérkohén ak- heteve perma-
té hyrave komu- tivitete lidhur mé adresimin e tyre té nent gjaté
nale. shérbimi i pagesave né nivelsektorjal, gjith vitit

" me qéllim pagesebrenda afatit ligjoré tiskal
(30 dité€ nga dita e pranimit)

27 | Realizimi i drejté | Pagesa ¢ obligimeve té pa DBF | Legjisl Do t& punohét ashtu qé asnjé kontraté | Mbajtésit e [ per-

i buxhetit komu- | paguara ativ- té mos lidhet para se té jené€ zotuar buxhetev hershem




nal Ad- mjetet. Té gjitha aktivitetet lidhur me
minis- porosité e mallit-shérbimit do té jené
trativ té varura né rend té paré me zotimin e
mjeteve financiare
28 | Menaxhimi me té | Detyrimet kontigjente DBF Legjisl Té gjitha detyrimet ¢ vlerésuara nga Zyrae Krye- | I per-
pagueshmet ativ ana e Avokatit komunal si t€é mater- tarit hershem
jalizuara pas ndodhjés sé disa ngjar-
z jeve té caktuara né t&€ ardhmen, do té
punohét qé té kené masé buxhetore
pér pagesé duke mos lejuar qé té keté
efekté negative né buxhetin e pro-
grameve-komunés
29 | Sigurimi i stafit t€ | Mos mundésia ¢ Rekruti- DBF | Ad- Kemi kerkuar fillimin e procedurav té¢ | Drejtori dhe [
mjaftueshém dhe | meve minis- rekrutimi shefi i ZTP njéhershe
profesional trativ m
30 | Sigurimi i stafit t€ | Trajnimi dhe certefikimi i DBF | Ad- Kemi vazhduar me kérkesa pér trajni- | Drejtoret e |
mjaftueshém dhe | stafit alternativ minis- min e stafit alternativ si certe- drejtorive dhe | njéhershe
profesional trativ fikua,zotues,dhe shpenzues té sektorve m
31 | Pérmirésimin e t€ [Njohurité e pa mjaftueshme té | NJAB | Strate- Kontrollat ¢ vazhdueshme nga ana e NJAB I
kuptuarit té menaxhmentit né lidhje me gjik NJAB-it né lidhje me vendosjen dhe pérhershé
funksionit té vendosjen dhe funkcionimin e funkcionimin e kontrollave té m
kontrollit té kontrollave té brendshme né brendshme
brendshém nga  [Komuné
ana ¢ menaxh-
mentit té
Komunés. b
32 | Shirytézimi Ndérrimi i shpeshté i stafit NJAB | Organ- Pas ¢do vendosje té stafit té ri, duhet NJAB I
ckonomik, efikas | udhéheqés né Drejtorate izativ té sigurohemi se jané kuptuar né pérhershé
dhe efektiv i té ményré t€ drejté dhe né nivel té m

gjitha burimeve
humane dhe
materiale té
Komunés

knaqshém detyrat dhe pérgjegjésité e
stafit té ri




33 | Ofrimi i siguris€ | Mungesa e t€ kuptuarit té NJAB | Strate- Ndihmé e vazhdueshme e menaxh- NJAB |
s¢ arsyeshme pér | drejté té nocionit té rrezikut gjik mentit pérmes shérbimeve konsulente pérhershé
menaxhmentin né | nga ana e menaxheréve me menaxherét m
lidhje me
aktivitetet dhe
veprimet e tij —~

34 | Arritjae Ndérrimi i shpeshté i NJAB | Legjisl Ofrimi i duhur i trajnimeve pér Njésiaepér- | I
pajtueshmérisé legjislacionit i cili rregullon ativ shérbyesit civil né lidhje me zbatimin | sonelit né pérhershé
me kornizen kompetencat komunale e normativés ligjore té re bashképunim | m
ligjore né€ fuqi me té gjitha

drejtoratet

35 | Menaxhim i Keqpérdorimi dhe ruajtja e NJAB | Repu- Ushtrimi i auditimeve té shpeshtané¢ | NJAB [
drejté dhe ruajtje | pa sigurté e pronés komunale tacion/ kété fushé dhe rekomandimi pér pérhershé
e sigurté e pronés opera- pérmirésime dhe vendosje e funkcion- m
komunale. tiv alizim té kontrollave té brendshme

36 | Qéndrueshméria, | Rénje e integritetit dhe NJAB | Repu- Auditimet e rregullta né fushen e NJAB I
besueshméria dhe | qéndrueshmérisé sé té tacion shpenzimeve dhe raportimit t€ tyre pérhershé
integriteti i té dhénave té publikuara né m
dhénave té pub- pasqyrat financiare
likuara né
pasqyrat finan-
ciare t&€ Komunes.

37 | Rritja e shkallés | Mungesé e transparencés pér | Z. pér | Repu- Mbikqyrja dhe mirémbajtja e rregullt e | Zyra per in- I
s¢ transparencés | aktivitetet ¢ komunés In- tacion ueb faqes sé komunés dhe mbajtja e formim pérhershé
gjaté zhvillimit t€ | formi informuar e té gjith akteréve té m.
progeseve dhe m Komunés.
vendimmarrjes.

38 | Pérdorshméria Efikasiteti i ulét dhe NJAB | Organ- Auditimet e vazhdueshme né fushén e | NJAB I
dhe efikasiteti pérdorshméria e pa izativ menaxhimit té pérsonelit dhe listés sé pérhershé
ekonomik i resur- | mjaftueshme e burimeve m

seve humane, fi-
nanciare dhe ma-
teriale,

humane né Komuné

pagave




39 | Sigurimi i Rénja e vlerés pér parat e NJAB | Finan- Auditime té vazhdueshme zakonisht NJAB |
ekonomizimit, shpenzuara ciar né sistemin e prokurimit pérhershé
efikasitetit dhe m
efektivitetit 7

40 | Arritjae Kompleksiteti dhe NJAB | Legjisl Pércjellja e vazhdueshme e ndry- NJAB dhe I
pajtueshmeérisé s€ | ndérlikueshméria e Ligjeve ativ shimeve té Ligjeve gjith pérhershé
ploté me kornizen Trajnimi i pérhershém i punonjésve menaxhmenti | m
ligjore né fuqi. Aplikimi i metodave té reja

41 | Ngritja dhe Mosdefinimi i kjarté i NJAB | Opera- NJAB pér ¢do vit bén rishigimin e or- | NJAB I
menaxhimi i Universit t€ auditimit tiv ganizimit t¢ Komunés, riformulimin e pérhershé
drejté me sistemeve,definimin e sistemeve, lis- m
kapacitetet ten e rrezigeve pér té gjitha sistemet
audituese té etj
komunés

42 | Ngritja dhe Mungesa e stafit dhe ka- NJAB | Organ- Drejtori i NJAB-it pér ¢do periudhé NJAB [
menaxhimi i paciteteve audituese izativ tremujore raporton tek Kryetari i pérhershé
drejté me komunés né lidhje me mjaf- m
kapacitetet tueshmériné e resurseve humane né
audituese té fushén e auditimit. Me rastin ¢ har-
komunés timit té Planeve strategjike trivjeqare,

Drejtori i NJAB-it parashtron
kérkesén para Kryetarit dhe Komitetit

5 té Auditimit té€ Brendshém pér siguri-
min e stafit.

43 | Pérfundimi i Moszgjidhja e problemi té DGJK | Opera- T¢ tuten né sistem té gjitha parcelat qé | Agjensioni 1-2 vjet

komosacioni Komosacionit P tiv jané né komosacion dhe nuk jané té kdastral i Ko-
t dhe futja pérféshira né sistem as né pjesén sovés, Minis-
né sistemin tekstuale e as né pjesén grafike. tria ¢ Bu-
KAD-MAP Jjqésisé, Pyll-
dhe RDPP taris€ dhe
Zhvillimit Ru-
ral
44 | Ruajtjae Evidentimi dhe Lirimi i DGJK | Opera- Kthimi i pronave té uzurpuara nga uz- | Sektori 1 3-5 vjet




pronés pronave t€ uzurpuara t¢ P tiv upatorét tek Komuna Pronés dhe
komunale Komunés Drejtoria e
Inspekcionit
45 | Identifikimi i Mungesa e ligjit pér uz- DGJK | Legjisl Miratimi 1 ligjit pér uzurpime nga Qeveria 1-2 vjet
té gjitha urpime P ativ Qeveria
Pronave
Komunale qé
jané té uz-
urpuar dhe
lirimi i tyre.
46 Kompletimi Kompletimi i stafit si dhe DGIK | Organ- Komuna e Drenasit duhét t€ plotésoj Kabineti i 6-12
1 stafit trajnimi adekuat i tyre P izativ stafin e DGJKP-sé, si t’i dérgoj pér Kryetarit té muaj
trajnime adekuate sipas detyrave té Komunés
tyre t€ punés.
47 | Azhurimi i Mungesa e njé vendi adekuat | DGJK | Organ- Kabineti i Kryetarit t¢ Komunés, Kabineti 1 3-9 muaj
léndeve né pér té ruajtur dokumentet P izativ duhét té b&jé njé zgjidhje pér kéte Kryetarit té
pjesen grafi- zyrtare ¢éshtje, ku dihet se DGJKP ka dhe Komunés,
ke (harta ka- gjenereon shumé dokumente té cilat Drejtoria e
dastrale) kané status té ruajtjes t€ pérhershém, | Administratés
si dhe dokumentet e DGJKP-sé jané sé
) kofindeciale prandaj nuk duhet té kené | Pérgjithéshme
qasje personat € pautorizuar.
48 | Menaxhimi i Mungesa e stafit gjaté im- Menax Drejtori i Drejtoratit si dhe Shefi i I
drejté i projekteve | plementimit té projekteve herial sektorit do té jené n€ kontakt me Pérhershé
DSHP zyrtarét e prokurimit dhe té béhet DSHPE m/gjaté
E koordinimi rreth punéve qé lidhen me tér vitit
procedurat e prokurimit
49 | Menaxhimi i Mungesa ¢ zyrtaréve me Menax T€ organizohen trajnime lidhur pér Drejtoria e Gjaté
stafit dhe buri- kualifikime profesionale pér | DSHP | herial menaxhimin e kontratave dhe harti- Adminis- tremu-
meve njerézore menaxhim té kontratave. E & fi- min e planeve t€ menaxhimit pér E tartés/zyrae | jorit t&
nan- prokurim dhe té€ caktohén pérsona t€ | prokurimit & | paré té
- " |ciar kualifikuar o DSHPE viti 2022
50 | Menaxhimi i Mungesa e mjeteve pér puné Finan- Drej. e Ad- Gjaté




drejté i projekteve | né teren (automjet, kameré DSHP | ciar Koordinimi i punéve zyren ¢ proku- min- tremjorit
,Rrotmeter, Fluksmeter etj). | E rimit pér blerejn e kétyre paisjeve istratés/Zyra e | té paré té
Prokurimit & | vitit 2022
DSHPE
51 | Menaxhimi i Mos pérmbushja e kon- Kon- I
drejté 1 projekteve | tratave nga ana e operatorit traktua Koordinim ndérmjet zyrtaréve nga DSHPE dhe Pérhershé
ckonomik sipas kushteve DSHP |1 DSHPE dhe prokurimi prokurimi m
té€ pércaktuara né kontraté E
52 | Ofrimi i Humbja e mjeteve pér shkak DSHPE, 1
ndihmave té vonesave kohore té zbati- Finan- Kordinimi i punéve ndérmjet Zyres Drejtoria pér | Pérkohsh
emergjente mit t€ procedurave t€ pro- DSHP | ciar se prokurimit, DSHPE dhe DF Buxhet dhe ém
kurimit dhe pagesave E Financa
53 | Ofrimi i Mos furnizimi me mallra si- | DSHP | Finan- Kontrol me e rrept ¢ dosjeve dhe I
ndihmave pas kushteve t&€ paraparame | E ciar specifikave té kontratés DSHPE dhe Pérkohsh
emergjente kontraté dhe pranimi i tyre. Prokurimi ém
54 | Ofrimi i Veshtérsit né realizimin e DSHP Koordinim né mes stafin e DSHPE \
ndihmave punéve né teren 2 Menax dhe OE Pérkohsh
emergjente herial DSHPE ém
55 | Menaxhimi i situ- | Pengesat dhe pérballja me Koordinim né mesé té Drejorateve si I
atave emergjente | qytetaret rreth realizimit té DSHP | Strate- té€ Drej. e inspeksionit, Drej. pér DSHPE Pérkohsh
/projektev/ punéve né teren E gjik Gjeozozi , katastér dhe proné & ém
DSHPE
56 | Procedurat e gjata | Problemet me pronat, DI Legjisl Drejtori i Drejtoratit  ta paraqes kété | Drejtori i [
pér paisje me leje | definimi, eksproproimi,si dhe ativ geshtje né Asamblené Komunale Drejtoratit pérhershé
ndertimi pér pronari i tyre si dhe zonat qeshtjes sé vonesave procedurale Kuvendi m
shkak té nen komosacion dhe nen veshtirésive pér pronat, komosacionin | Komunal dhe
problemeve me ujitje dhe tokave bujqésore, MMPHI

prona

Kjo po krijon procedura té
gjata, véshtirési dhe vonesa
né paisjen ¢ investitoréve me
leje té ndertimit

Poashtu problem né vete
paragesin zonat e




komosacionit

57 [Sigurimi i stafitt¢ [Mos planifikimi i vendeve t&¢ | DI Organi Drejtori dhe shefi 1 Inspeksionit ta Drejtori dhe I
mjaftueshém té punes nga lémia e pylltarisé, zativ paraqesin kété qéshtje né bordin ¢ shefi i sektorit | pérhershé
punétoréve né bujqésisé, ujrave dhe Drejtoréve dhe Udhéheqsin e m
Drejtorat veterines, si dhe inspektorit té personelit.

sherbimeve publike dhe
rrugéve

58 | Mbajtja nén Mungesa e infrastruktures DI Strateg Drejtoria e Inspeksionit né Drejtori I
kontrollé e krijon véshtirési né punen né jik bashkpunim me Drejtoriné e pérhershé
tregjeve dhe teren si¢ jané: tregjet javore Urbanizmit dhe Drejtoring ¢ m
mallérave Drenas dhe Komoran, sherbimeve publike dhe emergjencé té

kanalizimet, menagjimi i angazhohen né rregullimin ¢
mbeturinave né shumé infrastructures.

vendbanime qé nuk kan hyré

ende né sistem.

59 | Pércjelljae Shfrytézimi i buxhetit nga DI Financ Drejtori dhe shefi né bashkpunim me | Drejtori dhe I
buxhetit pér drejtorite tjera, me ¢rast iar Drejtoriné e financave té kené kujdes | shefi pérhershé
Drejtori malléra | mund t€ vie gjer te mos pér ruajtjen dhe pércjelljen e mjeteve m
dhe shérbime likuditeti financiar pér buxhetore, sidomos kur kemi t€ béjmé
sipas periodav pér | obligimet ¢ Drejtorisé sé pér térheqjen e tyre nga thesari.
zotime dhe Inspeksionit. Rreziku nga
shpenézime térheqja pérmes késaj e

mjeteve financiare nga
buxheti i Drejtorisé pér
pagesa té borgjeve té
mbetura.

60 | Mbajtja e Mos mbajtja e trajnimeve t&¢ | DI Legjisl Drejtori né bashkpunim me Drejtori I
vazhdueshme ¢ mjaftueshmené vazhdimési ativ Udhéheqsin e personelit té pérhershé
stafit t€ trajnuar pér Inspektorét komunal angazhohen né organizimin e m

sipas lémive inspektuese trajnimeve

61 | Zbatimi i Ndérhyrjet nga jasht dhe nga | DI Organi Bashkpunimi i Drejtorisé me PK dhe | Drejtori |

ligjshmérise persona té pa autorizuar né zativ Gjykata. pérhershé
m

zhvillimin e procedurave




ligjore pér shkelésit e ligjeve.

62 | Analizimi dhe Mos identifikimi i ploté i DI Menag Drejtoria e Inspeksionit té shfrytézoj, | Drejtoria |
pérpunimi 1 problemeve nga kérkesat e jerial analizoj dhe verifikoj kérkesat e pérhershé
kérkesave té paléve ( vendéndodhjet, paléve duke zgjedhur alternativen mé m
paléve problemet, klasifikimi i tyre, & miré.

afati si dhe kompetencé e
kujt éshté). _

63 | Analizimi dhe Mos adresimi i kérkesave t¢ | DI Organi Drejtoria e Administrates té keté Shefi i I
adresimi i pales sipas shifres sé zativ kujdes gjaté pranimit té kérkesave ti administrates | pérhershé
kérkesave té veprimtarisé dhe adresimi i adresoj né shifren pérkatése. m
plaéve gabuar nga zyrtarét e

pranimit té tyre.

64 | Pércjelljae Mos zgjedhja me kohé e DI Legjisl Drejtori né bashkpunim me Gjykata t& | Drejtori i I
léndéve tek 1éndéve népér Gjykata ativ ju jep prioritet léndéve t€ Inspeksionit. | inspeksionit | pérhershé
organet m
kompetente pér
vendosje

65 | Ofrimi i sigurisé | Duhet theksuar se rrezik DI Legjisl Drejtori né bashkpunim me Drejtoriné | Drejtori i [
pér qytetarét dhe | pérmanent pér inspektoret ativ e Financave dhe Drejtoring e inspeksionit pérhershé
punétorét pér éshté infektimi me virusin Administratés Publike té inicoi m
shkakt té COVID-19 pér shkak té geshtjén e pagesave ,puné shtesé dhe

rrezikshmérisé né
terren si dhe

kompenzimit pér
pungé jashté orarit

kontaktit t€¢ vazhdueshem me
popullaten né teren ,
kércnimet me té cilat
inspektoret ballafagohen né
teren gjaté inspektimeve né
t€ gjitha lémité
inspektuese.Po ashtu mos
pagesa pér rrezikshmeri né
puné,oré shtesé dhe jasht
orarit, dhe mos pagesa pér
puné gjaté pandemisé gjaté

jashté orari,rezikshmeriné né€ puné dhe
pagesén né kohé pandemie.

dhe pas orarit té punés duke




péfshiré edhe vikendin.

66 Drejtori 1 Drejtoratit si dhe Shefi i
Planifikimi i bux- | Mos koordinimi i punéve me sektorit do té jené pérheré né kontakt | DPUMM dhe | I
hetit pér projekte | Zyren e prokurimit DPU | Organ- me zyrtarét ¢ prokurimit dhe té béhet | sektori i pro- | Pérhershé
té ndryshme MM izativ koordinimi rreth punéve qé lidhen me | kurimit m
procedurat e prokurimit
67 | Ofrimi i shérbi- Hartimi i projekteve Opera-
meve pér qytetaré | zbatuese duke mos pérfshiré tiv Té béhet kontrollimi i projekteve nga
pérmes dhénies s€ | detalet e nevojshme qé DEL] komisioni DPUMM Pérhershé
lejeve té ndértimit | kérkohen sipas normave. MM m
68 | Sigurimi i Pengesat e ndryshme né Operi T€ keté njé koordinim té punéve me DPUMM-
kushteve pérnjé | teren gjaté implementimit té¢ | DPU mit/or drejtoratin e inspeksionit , gjeodezisé, | Inspeksioni,
planifikim té projekteve né teren. MM gani- Policia si dhe me pérfagésuesit e Gjeodezia dhe
qéndrueshém zativ fshatrave pér eleminimin e pengesave | policia
pérmes hartimit té
dokumentave té
Planifikimit
69 Planifikimi me [nicimi i procedurave té P . e ; Pérhershé
koh i projekteve | prokurimit pér puné né fund DPU mr.aam ﬂoo?:E.E._.v::@wo mes %&.Hoq.:a si UHGK.Z. m
qé do t& realizo- {8 vitit si dhe vonesat nga MM Jik &._o ”.Ngc.:d i planit t& prokurimit me Prokurimi
hen ankesat e operatoréve berpikinEr
ekonomik
70 | Planifikimi me Humbja e mjeteve pér shkak Pérhershé
kohé i projekteve | té vonesave kohore té DPU Financ DPUMM m
qé do té realizo- | zbatimit t€ procedurave té MM iar Koordinim i punéve mes drejtorateve | Prokurimi
hen prokurimit
71 | Sigurimi i Mungesa ¢ dokumentacionit | DPU | Financ Koordinim i punéve mes drejtorateve | -DPUMM Pérhershé
kushteve pérnjé | pér ¢éshtje té ndryshme. MM iar pérkatése dhe arkivit. m

planifikim té
géndrueshém
pérmes hartimit té
dokumentave té




Planifikimit

tiv

72 | Sigurimi i Mos zbatimi i Planit Operi Koordinim né mes té zyrtaréve nga DPUMM dhe |1
kushteve pér njé¢ | Zhvillimor Komunal . DPU | mit/or DPUMM dhe inspektorati inspektorati Pérhershé
planifikim té MM gani- m
qéndrueshém zativ
pérmes hartimit té
dokumentave té
Planifikimit

73 | Sigurimi i Financ DPUMM
kushteve pérnjé | Mungesa ¢ Planeve DPPUY. - | jat Hartimi i Planeve Rregulluese Urbane | ,Drejtoria pér
planifikim té Rregulluese Urbane MM pér zonat e planifikuara me PZHK dhe | Buxhet ¢ Fi- | Pérkohés
géndrueshém PZHU nanca dhe hém
pérmes hartimit té Gjeodezia
dokumentave té
Planifikimit

74 | Sigurimi i Mungesa ¢ dokumenteve té DPU Financ DPUMM
kushteve pérnjé | planifikimit hapésinor te MM iar/legj Hartimi i Hartave Zonale ,Financat, Pérkohsh
planifikim té miratuar si e Hartes zonale te islativ Bujgésia dhe | ém
qéndrueshém komunes. Gjeodezia
pérmes hartimit té
dokumentave té
Planifikimit.

75 | Sigurimi i DPU . | Opexd
kushteve pérnjé | Mungesa e ligjeve dhe MM miOr- Koordinimi mé i miré me MMPH dhe | DPUMM dhe | Pérkohsh
planifikim t& mosnjoftimi me kohé pér gani- Ministrité tjera zyrtarét ligjo- | ém
qéndrueshém ndryshimet né ligje pér zativ ré
pérmes hartimit té | fusha pérkatése Legjisl
dokumentave té ativ
Planifikimit

76 | Rregullimi DPU: = | Operi Koordinim né mes zyrtaréve nga Bujqésia dhe
hapsinor Komasacioni MM mit/Le Gjeodezia dhe Bujgésia Gjeodezia Pérkohés

gjisla- hém




77 | Ofrimi i shérbi- Mos funkcionimi i kontrollit | DPU | Operi Pér ¢do dité€ po rritet kontrolli pér -Infrastruktura | Pérhershé
meve pér qytetaré | mbi zbatimin e sherbimeve | MM mit shérbimet e planifikimit urban Lokale m
pérmes dhénies s€ | té Planifikimit Urban dhe -Zgjerimi 1 zonave urbane -DPUMM
lejeve té ndértimit | Rural -Pérfshirja e vendbanimeve né

shérbimet komunale (ujé,kanalizim
dhe shérbimet e mbeturinave)

78 | Ofrimi i shérbi- Ndértimet pa leje DPU | Organ- Koordinimi i punéve me inspektoratin | Inspekcioni Pérhershé
meve pér qytetaré | MM 1za- m
pérmes dhénies sé tiv,Le
lejeve té ndértimit gjisla-

tiv

79 | Ngritjae Mungesa e stafit té DKRS | Opera- Plotésimi i kétyre vendeve vakante ose | Drejtori 1 2022
shérbimit mjaftueshém, pérkatéisht e tiv kompenzimi i punétoréve qé kryejné DKRS;
profesional né dy punétoreve punét shtesé né ményré qé té plotéso- | Drejtori DA;

DKRS hen objektivat ¢ kétij sektori Drejtori i
DBF

80 | Krijimi i Mungesa ¢ hapésirave pér DKRS | Opera- Sigurimi ose ndértimi i njé objekti t&¢ | Drejtori i 2018-
hapésirave Arkiv Komunal tiv pérshtatshém pér arkiv né ményré q¢ | DRKS dhe 2023
adekuate pér : té shpétoj pa u shkatérruar njé numéri | Drejtori i
arkiv madh i léndés arkivore DBF

81 | Mirémbajtja dhe | Mungesa e stafit (t& rregullt ) | DKRS | Opera- Punésimi i stafit t¢ domosdoshém né Drejtori 1 2018-
menaxhimi i té€ pa mjaftueshém pér puné tiv ményré qé t€ mirémbahen dhe ruhen DKRS, Shefii | 2023
rregullt i né objektet sportive kéto objekte shumé té réndésishme pér | Sektorit té
objekteve komunén dhe sportin Rinisé;
sportive Drejtori 1 DA;

Drejtori 1
= DBF

82 | Plotésimi i Mungesa e literaturés sé DKRS | Finaci Sigurimi i mjeteve pér pajisjen ¢ Drejtori i [
kérkesave té nevojshme né tri biblioteka ar kétyre bibliotekave me literaturé né DKRS & pérhershé
lexuesve ményré q¢€ lexuesit t€ jené t€ kénaqur | Drejtori 1 m

me sherbimet qé do ju ofrohen DBF

83 | Rritja e cilésisé Mungesa e mjeteve DKRS | Financ Sigurimi i mjeteve pér mirémbajtje t&¢ | Drejtori i I

né dhénien e financiare pér mirémbajtjen iar objekteve DKRS & pérkohsh




shérbimeve dhe ¢ objekteve sportive Drejtori i em
plotésimin e DBF

kérkesave té

shfrytézuesve té

objekteve

sportive :

84 | Krijimi i Mungesa e hapésirave DKRS | Operat Sigurimi i mjeteve pér mirémbajtje t&¢ | Drejtori i I
hapésirave adekuate pér Biblioteka v objekteve DKRS & pérkohsh
adekuate pér Drejtori i em
bibliotekat DBF

85 | Menaxhimi i Aplikimi i legjislacionit té ri | DKA | Organ- Drejtorét e shkollave, DKA duhet té DKA dhe I
drejté 1 stafit né procedurat ¢ rekrutimit . izativ- jené te kujdesshém né planifikimin me | Drejtorét e pérhershé
profesional dhe Ligjo- kohé pér zévendésimet e nevojshme shkollave m
gjith personelit té ré
punésuar né
sektorin e arsimit

86 | Sigurimiimasés | Pérmbushja e obligimeve ¢ | DKA | Finan- T¢ shikohet mundésia e planifikimit t€ | Kryetari i 2022
sé mjaftueshme dalin nga kontrata kolektive ciare- kétyre obligimeve, pasi € jané né komunés,
buxhetore pér Ligjor rritje t& vazhdueshme duke shkaktuar | MASHTI
zhvillimin e va- & shpenzime t€ médha pérmbarimore ,DBF, DKA
zhdueshém té
sektorit t€ arsimit

87 | Sigurimi i Menaxhimi me situaten DKA | Organ- DKA, duhet té jeté né koordinim t& Qeveria, 2022
hapsirave té pandemike izativ vazhdueshém me shkollat dhe Institu- | MSH, IKSHP,
nevojshme dhei |- cionet e nivelit Qendroré né ményré MASh, DKA,
té gjitha kushteve q¢ t& zbatohen masat anti covid Shkollat
tjera pér mbaréva-

Jt-ene
progeseve arsi-
more.

88 | Avancimi i Zhvillimi i procedurave t& | DKA | Organ- Decentralizimi i procedurave té proku- | DKA dhe Zy- | I
kushteve pér puné | prokurimit pér mallra dhe izativ rimit- zhvillimi i procedurave né nivel | ra Prokurimit | pérhershé
né sektorin e ar- | shérbime dhe investime lokal, pér té gjitha kategorité né nivel m




simit kapitale. ekonomike té shpenzimeve. Komunal

89 | Sigurimi i shpen- | Krijimi dhe mirémbajtja e DKA | Finan- Drejtori i DKA-s dhe Drejtori i in- Drejtorét e |
zimit té buxhetit | vazhdueshme e disciplines ciar stitucionit shkollés né bashképunim shkollave pérhershé
né ményré samé | financiare né institucionet me zyrtarét e DKA-sé té organizohen m
ekonomike dhe arsimore né menaxhimin sa me te miré t€ bux-
efikase hetit sipas planit pér zotime dhe ekze- | DKA

kutim té buxhetit.

90 | Sigurimi i stafit Mungesa e stafit professional | DKA | Organ- Drejtort i shkollés duhet ¢ té jeté i DKA |
profesional pér izativ gatshém dhe té merret me kryerjen e Drejtori 1 pérhershé
puné né sektorin e punéve financiare-kontabilitetit pér shkollés, dhe | m
arsimit kategoriné e pagave,mallrave dhe Shefi i

shérbimeve si dhe menaxhimin e pro- | Sektorit pér-
jekteve kapitale. Dérgimi i modeleve | katés

té kontratave t€ punés mé kohé

Drejtoréve te shkollave pér mésim-

dhénés dhe staf tjetér né ményré qé té

menaxhohet rreziku qé mésimdhénési,

punétori tjetér t& mos punoj pa kon-

traté pune.

91 | Krijimi dhe Menaxhimi 1 stafit profe- DKA | Organ- Drejtori i drejtorisé ,té béjé Kryetari 1
mirémbajtja ¢ va- | sional dhe gjithé personelit té izativ zévendésimin me staf profesional me | komunés,shefi | I
zhdueshme e dis- | punésuar né sektorin e ar- kohé derisa te kthehet punétorja nga i personelit Pérhershé
ciplines finan- simit. pushimi i lindjes,t€¢ mos mbetet bosh | dhe drejtorii | m
ciare né instituci- vendi i punés . DKA-s
onet arsimore Neglizhenca ¢ Drejtoréve (& Drejtori i

Shkollave. shkollés,dhe
Shefi i
Sektorit.

92 | Planifikimi i Mosplanifikimi i njé mase DKA | Legjisl Koordinimi i vazhdueshém i té gjithé | Drejtori i I
drejté i nevojave | buxhetore pér raste té fat- ativ aktereve; Kryetarit t&¢ Komunés, Pro- | Drejtorisé dhe
emergjente né keqésive natyrore (né kurimit, DK A-se, né rast té€ ngjarjeve | Shefi1 Pérhershé
sektorin e arsimit | ményré qé té keté mundési té tilla. Sektorit pér- | m

intervenimi i shpejté né katés




eliminimin e démeve né ob-
jektet shkollore)

93 | Sigurimi i gjith- Menaxhimi i stafit qé pér DKA | Organ- Mos shpalljen e vendeve me rastin e Drejtori 1 I
pérfshirjes sé arésye t€ zvogélimit t&€ num- izativ- pensionimit/largimit nga puna, pa u DKA-
fémijéve né in- rit té nxénésve mund t& Ligjo- plotésuar normat bazuar ne UA Drejtori 1 Pérhershé
stitucionet shkol- | mbesin si tepricé ré shkollés, dhe | m
lore. teknologjike. Shefi i
Sektorit pér-
katés.
94 | Ofrimi i shérbi- Mos koordinimi i t& gjitha DAP | Organ- Bashképunimi i pérhershém pér té Drejtori dhe 1
meve pér punéve t€ Administratés izativ menaxhuar punén dhe aktivitetet dito- | Udh&heqésate | pérhershé
qytetarét e Komunale re té stafit & merren me ofrimin e Sektoréve m
Komunés sé shérbimeve pér qytetarét
Drenasit
95 | Mbajtja e stafit né | Mungesa e stafit té mjat- DAP Strate- Rekrutimi i vazhdueshém i stafit pro- | Drejtori, Njévjegar
numér dhe me tueshém dhe profesional pér gjik fessional dhe ofrimi i trajnimeve pér Udhéheqési
kualifikim ad- puné. punétorét e shérbimit civil t&¢ Komunés | i Personelit
ekuat
96 | Arritja e Efek- Kontraktimi i punéve, DAP | Kon- Zbatimi me pérpikéri i Planit vjetor t&¢ | Udhéheqési I
tivitetit, mallrave dhe shérbimeve pér traktua prokurimit. Specifikimet dhe ofertat ¢ | Prokurimit, pérhershé
Ekonomizimit ‘mbarévajtjen e aktiviteteve | tregut t€ krahasohen paraprakisht né | Njésité m
dhe Efikasitetit komunale. treg. kérkuese,
gjaté progeseve té Komisionet e
prokurimit vlerésimit
97 | Sigurimi i pro- Mungesa e projekteve ekze- | DAP | Finan- Brenda njé projekti, té pérfshihen té Hartuesit e I
jekteve ekzekutu- | kutuese ( shpallja e pro- ciar gjitha pozicionet né hollési, pa pasur projektit dhe | pérhershé
ese pér té gjitha jekteve vetém me paramasa). nevojé té punéve shtesé¢ dhe aneks- specifikimeve | m
projektet kontratave
98 | Mbajtja e duhur e | Adresimi i gabuar né raste te | DAP | Organ- Trajnime shtesé pér stafin e komunés | Udhéheqésii | Njévjegar
arkivit komunal. | caktuara i shenjave té klas- izativ QSHQ
ifikimit
99 | Sigurimi i zhvil- | Mos njoftimi me kohé pér DZHE | Legjisl Drejtori i Drejtoratit si dhe Shefi i Drejtori 1 1
limit ekonomik t& | ndryshimet e ligjeve né ativi sektorit do té jené pérheré né rrjedha Drejtoratit pérhershé




Komunés sterén ekonomike té ndryshimeve tek stafi vartés pérmes | dhe Shefi i m
shkresave té brendshme si njoftime sektorit
dhe urdhéresa pér zbatimin ¢ pro-
ceseve té reja.

100 | Sigurimi i zhvil- | Mos planifikimi i vendeve t¢ | DZHE | Finan- Planifikimi me kohé i vendeve té Drejtori me 6-12
limit ekonomik t¢ | punés nga lémija e turizmit ciar punés pér turizém dhe diasporé Shefin e muaj
Komunés dhe pér diasporén Sektorit

101 | Krijimi i kushteve | Térheqja e investimeve té DZHE | Strate- 1.Ulja e taksave komunale Kryetari, I
mé té favorshme | huaja gjik 2. Rritja ¢ investimeve pérmes dhénies | Drejtoria pér | pérhershé
pér investitorét e s¢ pronés komunale né shfrytézim. Zhvillim m
huaj. Ekonomik,

102 | Krijimi i kushteve | Inventarizimi i pronés sé DZHE | Strate- 1.Regjistri i azhurnuar 1 pronés sé Kryetari, |
mé té€ favorshme | paluajtshme komunale gjik paluajtshme komunale Drejtoria pér | pérhershé
pér investitorct e 2.Lista vjetore ¢ pronave té destinuara | Zhvillim m
huaj. pér shifrytézim, e publikuar Ekonomik,

3.Funksionalizimi i ploté i zonave Drejtoria pér

ekonomike Gjeodezi, Ka-
) 4.Rritja e transparencés komunale né | dastér e Proné

funksion té krijimit té kushteve pér

investime té huaja.

5.Negocimi i ofertave nga Kryetari i

komunés me té gjithé personat fizik

dhe juridik qé shprehin interes pér

marrje té€ pronés né shfrytézim

103 | Shfrytézimi i Identifikimi i zonave té reja | DZHE | Strate- 1.Pérmirésimi i infrastrukturés lokale | Drejtoria pér | 6-12
resurseve ne pér zhvillim (& turizmit gjik ne zonat turistike Zhvillim muaj
funks ion té 2 Numri i objekteve té€ menaxhuara Ekonomik,

zhvillimit te
géndrueshém
ekonomik

dhe té mirémbajtur nga komunat
3.0rganizimi i panaireve pér promo-
vimin e turizmit

4.Evidentimi i hapésirave me rendési
te trashégimisé kulturore dhe
funksionalizimi i tyre pér vizita

Shefi Sektorit
Drejtoria pér
Kulturé,Rini
dha Sport




turistike

5.Krijimi 1 pikave informuese pér
promovimin ¢ turizmit lokal
6.Promovimi 1 trashégimisé kulturore
dhe natyrore.

104 | Rritja e bizneseve | Krijimi i fondit pér DZHE | Strate- | Zhvillimi i politikave pér Kryetari, 1-2 vjet
prodhuese né subvencionimin ¢ kamatés se giik subvencionimin ¢ kamatés pér Drejtoria pér
komuna kredive pér bizneset bizneset prodhuese Zhvillim
prodhuese 2 Pérgaditja e dokumentit rreth Ekonomik,
shqyrtimit t€ mundésive pér , Shefi i
mbéshtetje té prodhuesve vendor sektorit,Drejto
pérmes subvencionimit te kamatés apo | ria ¢ Finan-
subvencionet tjera. cave
105 | Mbajtja e sakté ¢ | Mos inkasimi i knagshémi | DZHE | Strate- 1 .Ndryshimi i rregullores pér Drejtori dhe
evidencave pér té hyrave nga taksa pér 4 gjik taksa,ngarkesa dhe gjoba sheti,Drejtoria
bizneset veprimtari té bizneseve 2.Zhvillimi i politikave pér mundésin | e Inspeksionit
¢ inkasimit té borxheve t€ akumuluara
pér taksen komunale(falje,amnisti apo
me marréveshje)
3.Shqyrtimi 1 mundésive pér inkasimin
e t€ hyrave nga shfrytézimi i pasurive
natyrore
106 | Realizimi i Vlersimi i Strategjisé se DZHE | Strate- Plani i veprimit t&€ Strategjisé do té Drejtoria pér | 4 vjeqar
Strategjis se Zhvillimt Ekonomik ne baza gjik rishikohet né baza vjetore né kuadér té | Zhvillim
Zhvillimit vjetore . planifikimit t&¢ monitorimit qé pércak- | Ekonomik,
Ekonomik Lokal tohet né Strategji , dhenja e rekoman- | Shefi i
2020-2024 dimeve nga komisioni. sektorit,komis
- ioni komunal
107 | Ofrimi 1 Pengesat ¢ ndryshme né DIP. Té keté njé koordinim té punéve me DIP, DI,
infrastrukturés s¢ | terren gjaté ekzekutimit té Rrezi- Drejtoriné e Inspekcionit, Drejtorin€ e | DGIKP,
pérgjithshme pér | projekteve né teren kui- Gjeodezisé, Kadastrit dhe Pronés, Administrato- | Pérhershé
té gjith qytetarét e operim Stacionin policor dhe me réte Fshatrave | m
Komunés it- Administratorét ¢ Fshatrave pér dhe Stacioni




Policor

organ- eleminimin e pengesave.
izativ
108 | Sigurimi i Mungesa e projekteve BIP. Rrezik T& hartohen projektet nga kompania Kompania e
projekteve ekzekutuese u projektuese e kontraktuar né ményrén | kontraktuar
profesionale pér financi ¢ duhur dhe té béhet kontrollimi i pro- | pér hartim t€ | Pérhershé
realizimin e ar/ jekteve nga komisioni. projekteve m
projekteve . proku- dhe DIP
rimi
109 | Bashképunimi me DIP. Drejtori i Drejtoratit si dhe Shefi i Drejtoria e
akterét komunal sektorit do té jené pérhere né kontakt | Infra-
pér realizimin e Mos koordinimi i punéve me Organ- me zyrtarét ¢ prokurimit dhe té béhet | strukturés Pérhershé
projekteve Zyren e prokurimit izativ koordinimi rrethpunéve qé lidhen me | Publike dhe m
procedurat e prokurimit. Zyra e proku-
. rimit
110 | Sigurimi i buri- Mungesa e stafit té DIP. Drejtorati pérkatés té marr masa Drejtoria e
meve njerézore mjaftueshém pér puné konkrete pér shtimin e numrit té Administratés | Pérhershé
pér puné. Organ- punétoréve né kété sector. sé Pérgjti- m
izativ hshme
111 | Zbatimi i Mos inicimi i procedurave DIP. Kontra Inicimi i procedurave ligjore nga zyra
ligjshmérisé gjaté | gjyqésore pér mos ktual. e prokurimit pér mos pérmbushje té Zyra e proku-
kryerjes sé pérmbushje t€ kontratés. kontratés duke béré térheqjen e gar- rimit Pérhershé
punéve ancionit bankar m
112 Em&mﬁ_é. me Inicimi i procedurave 3 DIP. .w.:.m:mm Woo_.&a._s .w .?_:m.,.a mes 9.&..5..7& si
r..oro i realizimit prokurimit pér puné né fund jik m_wo m_umj.:.: i planit t& prokurimit me . : )
té projekteve t ik ylarSsimet & pérpikméri Prokurimi Pérhershé
stérzgjatura -
113 | Planifikimi me Humbja e mjeteve pér shkak | DIP. Financ Kordinimi 1 punéve mes drejtorateve
kohé i realizimit | t& vonesave kohore té iar/pro Prokurimi Pérhershé
té projekteve zbatimit té procedurave té kurimi m

prokurimit.
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